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Høringssvar til udkast til forslag til lov om ændring af dagtilbudsloven (Bedre mulighed for 
udsat skolestart) 
 
Skole og Forældre takker for invitationen til at afgive høringssvar. 
Kommunernes praksis med at bevilge senere skolestart til stadig færre børn er bekymrende – ikke 
mindst set i lyset af den samtidige udvikling med stadig større mistrivsel. Vi bakker derfor op om 
intentionen om at give forældrene bedre mulighed for udsat skolestart. 
Vi anerkender, at den politiske aftale, bevillingen på finansloven og det forelagte udkast til lov går i 
den rigtige retning, men stiller os skeptiske i forhold til, om det er tilstrækkeligt. 

Helst havde vi set, at det blev en ret for forældrene at udsætte deres barns skolestart og samtidig en 
mulighed for institutionen ud fra en faglig vurdering at visitere til skoleudsættelse med henvisning til 
barnets tarv, som bør veje tungere end eventuelle økonomiske grunde. 

Det er godt at fastsætte regler om, at lederen af dagtilbuddet skal udarbejde en vurdering, hvis der er 
tvivl om, hvorvidt barnet er klar til at begynde i skole i det kalenderår, hvor undervisningspligten 
indtræder, og det er oplagt rigtigt, at vurderingen skal indeholde både dagtilbuddets vurdering af 
barnet, en vurdering fra lederen af den modtagende skole i forhold til muligheden for at understøtte 
barnet i skole, og ikke mindst forældrenes vurdering af barnets skoleparathed. 
Det er også både vigtigt og rigtigt, at vurderingen kan ske på foranledning af både forældrene og 
dagtilbuddet. 
Det er til gengæld uheldigt, at den foreslåede ordning ikke omfatter børn i private pasningsordninger. 
Lovforslaget kan således forbedres med en tilføjelse om, at den kommunale forvaltning har ansvar for, 
at der også for disse børn udarbejdes en vurdering. 
Skole og Forældre bemærker med tilfredshed, at lovens kommentarer har en udmærket overordnet 
beskrivelse af de emner og forhold, der skal med i dagtilbuddets pædagogiske vurdering. Det er også 
godt, at det i lovens kommentarer står direkte, at forældrenes viden om barnet kan give anledning til, 
at dagtilbuddets pædagogiske vurdering justeres. 
På den baggrund, med de angivne forbehold og forslag til tilføjelse, støtter Skole og Forældre 
forslaget. 
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